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Uvod

Tato rozptylova studie feSi, jak jiz z nazw zaméru wplyva, rekonstrukci a zwsSeni wroby ve
stavajici provozowmné spole€nosti Glanzstoff Bohemia umisténé v Lovosicich, ve stavajicim Arealu
primyslové chemie Lowosice.

Zamér zahrnuje zwS8eni wroby kordoveho Makna na nowch spfadacich strojich ve stavajicich
newuzivanych prostorach provozowny (tyto prostory budou rekonstruovany) a dale wstawou treti
jednotky Sulfoxu, tj. zafizeni na katalytickou oxidaci emisi sirouhliku a sirovodiku v odpadnich
plynech z wroby se sougasnou wrobou kyseliny sirové. Uginnost zafizeni Sulfox je 99,5 %
odlou€eni sirovodiku a 99,9 % odlouceni sirouhliku.

Cilem zaméru je nawySeni wroby kordového viakna na 18 kt za rok ze stavajicich 12 kt za rok, tj.
zwseni wroby o 6 kt/rok, 0 50 %.

Rozptylova studie hodnoti pfispévek provozu zawodu k imisni situaci vuzemi pfi soucCasné
kapacité wroby a po jejim planovaném nawseni. Studie je zaméfena na technologické emise
z wroby, jejichz Miv na kvalitu ovzdu$i je zasadni oproti emisim napf. z generované automobilové
doprawy. Vypocet soucasného imisniho pfispévek wchazi ze skute€nych emisnich tok( za rok
2016. Budouci pfispévek je pocitan na zakladé odhadu budoucich emisi. Hodnoceny jsou dwé
zakladni znecistujici latky, charakteristické pro dany typ wroby — sirouhlik CS2 a sulfan H2S.
Pfedmétem této rozptylové studie je posouzeni dopadu zmén na stavajicim technologickém zdroji
na kvalitu ovzdusi.

Studie souhrnné inventarizuje druhy a mnozstvi emitovanych S$kodlivin. Modelovany jsou
nasledné imisni pfispéwky, které jsou zhodnoceny wve vztahu k imisnimu pozadi dle wysledku
mistnich imisnich méfeni.

Hodnoceni Jiw Skodlivin je zpracovano programem SYMOS'97, disperznim modelem
s Gaussowm rozloZenim koncentraci Skodlivin. Program SYMOS'97 je zafazen provadéci
whilaskou 330/2012 Sb. k zakonu 201/2012 Sb. mezi referenéni metody modelovani imisi.
Pomoci tohoto programu jsou wy€isleny maximalni kratkodobé i primémé rocni imisni pfispéwky
ze stavajiciho i whledového prowozu zawodu spole€nosti Glanzstoff Bohemia. Vysledné imisni
koncentrace jsou porowany s hodnotami referenénich koncentraci podle seznamu zpracovaného
Ministerstvem zdravotnictvi na zakladé ustanoveni § 27 odst. 6 b) zakona ¢. 201/2012Sb.

Podklady

Rozptylova studie je zpracovana s wuzitim nasledujicich podkladd:

- Zakon €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi,

- Vyhlaska ¢&. 330/2012 Sb., o zplsobu posuzovani a whodnoceni Urowmné znecisténi,
rozsahu informovani vefejnosti o Urowni znecisténi a pfi smogowch situacich

- Vyhlaska ¢. 415/2012 Sb., o pfipustné urowni zneciStovani a jejim zjiStovani a o
provedeni nékterych dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusSi

- Sdéleni odboru ochrany ovzdusi MZP, jimz se stanowiji emisni faktory podle § 12, odst.
1, pism. b) whlasky €. 415/2012 Sb., o pfipustné Urovni znecistovani a jejim zjiStovani a
o provedeni nékterych dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi,

- Metodicka pfirucka modelu SYMOS'97 — Aktualizace 2013, Véstnik MZP 8/2013 a

11/2013,
- Pétileté priméry 2011 - 2015, grafické znazornéni imisnich koncentraci vCR, CHMU
2016, on-line

- hlé8eni do agendy Souhrnné provozni evidence za rok 2016, Glanzstoff Bohemia
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- Protokoly autorizované méfeni emisi 05/E/2016 a 68/E/2016, Dekonta a.s., Usti n/L
- Projekéni podklady pfedané zadavatelem rozptylove studie

Klimatické faktory a sou¢asna imisni situace

Stavajici imisni situace

Pfi hodnoceni stavajici Uromé znecisténi v zajmové lokalité se wychazi z map udrowi znecisténi
konstruovanych vsiti 1 x 1 km, zwefejnénych vsoudasné dob& na strankach Ceského
hydrometeorologického Ustaw. Tyto mapy obsahuji vkazdém ¢&tverci hodnotu klouzavého
priméru koncentrace za predchozich 5 kalendainich let pro ty znecistujici latky, které maji
stanoven ro¢ni imisni limit. Z kratkodobych imisi je zhodnocena dale 36. nejw3Si denni imise
PM10 a 4. nejwssi denni imise SOz2.

Zobrazeni reprezentatinich C&tverc €. 433598, 434598,433597 a 434597 z mapy zneciSténi
ovzduSi je znazornéno na nasledujicim obrazku. Jedna se o Ctwerec, ve kterém je umistén
posuzovany wrobni zawod a tfi Ctverce smérem na zapad a jih s blizkou obytnou zastavbou.
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V ramci mapy zneCisténi ovzdusi nejsou FeSena hodinovda maxima oxidu dusicitého. Pro
zhodnoceni téchto koncentraci NO2 vreSené lokalité lze wuzit dale také wsledky imisnich
méfeni na imisnich stanicich. Maximalni hodinové imisni koncentrace oxidu dusicitého byly
v poslednim zvefejnéném roce 2016 sledovany na 96 imisnich stanicich v Ceské republice.
Hodinova maxima se na téchto stanicich pohybovala vtomto roce vrozmezi 29,6 pyg/m?® (na
imisni stanici Churafiov) az 208,3 pg/m® (na imisni stanici Plzefi Lochotin). Imisni limit pro
hodinové maximum NO2 je stanoven ve wsi 200 yg/m3 s tim, Ze pro plnéni imisniho limitu je
postacujici, kdyz hodnotu imisniho limitu pIni 19. nejws$8i hodinova imise v roce. Hodinové
maximum pfewsujici 200 pg/m?® bylo naméfeno vroce 2016 je$té na imisni stanici Praha
Legerova a Praha 5 Smichov. Pod hranici 200 pug/m3 v8ak i na téchto stanicich byly jiz druhé
(PlzeR, Praha Legerova) Ci tfeti (Smichov) nejwsSSi hodinove koncentrace NO2 vroce a imisni
limit tak byl vroce 2016 plnén na vSech imisnich stanicich v Ceské republice. Na relatimé blizké,



GLANZSTOFF BOHEMIA s.r.o0., rekonstrukce a zvy$eni vyroby kordového vlakna listopad 2017

Rozpty lov a studie strana 5 z 26

avSak imisné méné zatizené imisni stanici Doksany Cinila maximalni hodinova koncentrace NO2
vroce 2015 v 76,3 ug/m3, vieSené lokalité Ize olekavat koncentrace bezpecné pod 150 yg/m?3 a
tim i plnéni imisniho limitu.

Posuzovany technologicky zdroj wroby kordoveho Vakna je zdrojem sirouhliku a sulfanu. Imisni
koncentrace téchto dwu Skodlivin nejsou standardné na imisnich stanicich sledovany a nejsou
ani predmétem mapy zneciSténi ovzduSi. Prowozovatel ma vintegrovaném powleni uloZzeno
koncentrace sirouhliku a sulfanu ve wolném ovzdusi v Lovosicich a Litoméficich sledovat.

V nasledujici tabulce jsou uvedeny hodnoty koncentraci zakladnich Skodlivin vimisnim pozadi a
jejich porownani s platnymi imisnimi limity. Pro pfedmétné zamérem emitované Skodliviny, kterymi
je sirouhlik a sulfan, nejsou legislativné imisni limity stanowveny. V tabulce jsou uvedeny wysledky
imisnich méfeni wsSe zminénych za posledni 3 roky provadénych v Lovosicich a Litoméficich

Tab. 1: Hodnoty imisniho pozadi

« - Mapa zneciSténiovzdusi| Imisni Podil
skodivina Rok 2011 - 2015 limit_ | im. limitu (%)
Max. hodinova imise <150 (odhad) 200 <75
NO2 (ug/md) —
Priimérmna ro¢ni imise 17,7 — 20,8 40 44 - 52
36. nejwsSi denni imise 53,9 - 55,8 50 108 - 112
PM1o (ug/md) —
Pramérna ro¢ni imise 28,5 -29,4 40 71 -74
PMz2,5 (ug/m3) Priimérna ro¢ni imise 20,0 - 20,2 25 80
Benzen (ug/ms3) Priiméma ro¢ni imise 1,5 5 30
Benzo(a)pyren (ng/m3) | Primérna roéni imise 1,29 — 1,43 1 129 - 143
SOz2 (ug/m3) 4. nejwysSi denni imise 25,7 — 30,1 125 21 -24
Arsen (ng/m?3) Priimérna ro€ni imise 2,31 -2,33 6 39
Kadmium (ng/m3) Prdmérmna rocni imise 0,52 5 10
Nikl (ng/m3) Priimérna ro€ni imise 1,1-1,2 20 6
Olovo (ng/m3) Priméma rocni imise 8,0-9,2 500 2
Primeéma rocni imise 1,4 -28,0 - -
CS2 (ug/m?®) — »
Max. 30min. imise 70,7 — 364,2 20 az 1820
HaS pg/m?) Primeéma rocni imise 1,5-4,3 - -
> 1 Max. 30min. imise 68,6 — 157.,4 7 | az2048

Z tabulky wplyva, Ze vieSené lokalité jsou platné legislatimé stanovené imisni limity pro rocni
praméry vSech Skodlivin s wjimkou benzo(a)pyrenu, s rezervou pinény. Také imisni limit pro
maximalni hodinové koncentrace NO2 a maximalni denni koncentrace SO2 jsou podlimitni.
Kritickym parametrem imisniho pozadi jsou primémé rocni koncentrace benzo(a)pyrenu a
maximalni denni koncentrace PMno, které se v feSené lokalité pohybuji na hrani¢ni urowni.
DoporuCené koncentrace pro maximalni 30minutove koncentrace sirouhliku a sulfanu pro
ochranu pred zapachem jsou v feSené lokalité wznamné prekracovany.

Klimatické faktory
Klasifikace meteorologickych situaci pro potfeby rozptylowch studii se provadi podle stability
mezni wstwy atmosféry. Stabilitni klasifikace HMU rozeznava pét tfid stability.
Vertikalni teplotni gradient (°C / 100 m)
y<-1,6
-1,6< y<-0,7

l. superstabilni
Il. stabilni
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lll. izotermni -0,6< y<+0,5
IV. normalni +06<y<+0,8
V. konvektivni y>+0,8

gradient ma kladnou hodnotu, jestlize teplota ovzdusi s wskou klesa a naopak.

Jednotlivé stabilitni tfidy mUzZzeme charakterizovat nasledowné:

. stabilitni tfida superstabilni

- ertikalni vwména wvzduchu prakticky potlacena, tworba silnych inverznich stavi. Vyskyt
v noénich a rannich hodinach, predeviim v chladném obdobi. Maximalni rychlost v&tru 2 m.s-1.

Il stabilitni tfida stabilni

- vertikalni wmeéna ovzdu$i je stale newznamna, také doprovazena inverznimi situacemi. Vyskyt
v nocnich a rannich hodinach po cely rok. Maximalni rychlost v&tru 3 m.s".

lll._stabilitni tfida izotermni

- projewije se jiz vertikalni wména ovzdusi. Vyskyt v&tru v neomezené sile. V chladném obdobi
Ize ocekavat v dopolednich a odpolednich hodinach, v I1été v €asnych rannich a ve€ernich
hodinach.

IV. stabilitni tfida normalni

- dobré podminky pro rozptyl Skodlivin, bez tvorby inverznich stawl, neomezena sila vétru.
Vyskytuje se pfes den v dobé bez wznamného slunecniho svitu. Spolec¢né se lll. stabilitni tfidou
maji v naSich podminkach wrazné w3&si Cetnost nez ostatni tfidy.

V. stabilitni tfida konvektivni

- projewje se wsokou turbulenci ovzdus$i ve vertikalnim sméru, ktera miaze zplsobovat narazovy
wskyt wsokych koncentraci znegistujicich latek. Maximalini rychlost v&tru 5 m.s'. Vyskyt
v letnich mésicich pfi wsoké intenzité slune€niho svitu.

Vétrna razice
V misté stavby se odhaduje s ohledem ke konfiguraci terénu nasledujici vétrna rdzice.

Tab. 2 Celkova vétrna rdzice

Rychlost Smér vétru
vétru N NE E SE S SW w NW Calm Suma
1,7 5,06 4,61 2,16 5,32 577 7,93 5,32 9,721 13,42| 59,31
5,0 2,12 1,65 0,86 2,99 2,35 7,20 4,54\ 11,75 0| 33,46
11,0 0,27 0,21 0,13 0,42 0,11 1,50 1,84 2,75 o 7,23
Soucet 7,45 6,47 3,15 8,73 8,23| 16,63| 11,70 24,22| 13,42| 100,0
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Zdroje emisi pfi provozu

Pfedmétem posuzovaného zaméru je nawySeni wrobni kapacity na stavajicim zdroji znecistovani
ovzdu$i, kterym je wroba viskdzy z celuldzy, spfadani viskdzy na viskézova vakna a wroba
siranu sodného kalcinovaného. Stavajici projektovana wyrobni kapacita 12 000 t/rok viskézowych
vaken se v ramci zaméru nawsi na 18 000 t/rok, tj. o0 50 %.

Vyroba visk6zoveho hedvabi kontinualnim zplsobem probihda v provoznich souborech: ,Viskoza,
Pfradelna, Spradaci lazef a Pfepracovani.

Na oddéleni Viskéza je ze specialnich druht celulézy chemickymi postupy wyrabéna viskéza ve
spradatelné formé.

V souboru Pfadelna je dopravovana viskéza kontinualné zpracovavana na 56 spradacich strojich.
V ramci posuzovaného zaméru nawSeni wrobni kapacity bude nowé instalovano dalSich 28
nowch spradacich stroji KVKH 36 do rekonstruované ¢&asti stavajici haly. Cely provoz
spradacich stroju je vzduchotechnicky odsavan lokalnim spodnim a hornim odsavanim. Okruh
cirkulace spradaci 1azné je uzawieny pro odchod odplyn(, které jsou odvadény na jednotky
katalytické oxidace Sulfox. Odplyny jsou tvofeny zejména sirouhlikem a sulfanem. Problematicka
je likvidace odplynd s nizkou koncentraci sirouhliku a sulfanu, které jsou odvadény pfimo do
centralniho komina a nemohou byt diky nizké koncentraci zpracovany v jednotkach Sulfox.

Ve tfetim provoznim souboru ,Spfadaci lazen® se lazen vpredchozich souborech pouzita
regeneruje. Cirkulujici lazen se pfi procesu sprfadani ve strojich znecistuje neutralizaéni vodou,
siranem sodnym, sirouhlikem a sulfanem, které vznikaji probihajicimi chemickymi reakcemi.
Lazen se regeneruje filtraci, dvoustupfiowm odplynénim sirouhliku a sulfanu, dale zahu$ténim na
odparkach s naslednym oddélenim krystald dekahydratu siranu sodného. Nakonec pfidavkem
potfebného mnozstvi kyseliny sirové a siranu zine€¢natého je pfipravena k noveému pouziti.

Emise sirouhliku a sulfanu uwlnéné pfi wrobnim procesu se déli na chudé a bohaté. Chudé jsou
odvadény pfimo do centralniho komina, bohaté jsou likvidovany na katalyticko oxidacnich
jednotkach Sulfox I. a Sulfox Il. Ve stavajicim provozu jsou instalovany dwe tyto jednotky, vramci
posuzovaného zaméru bude zprowoznéna tfeti jednotka. Do téchto zafizeni pro katalytickou
oxidaci jsou swvedeny koncentrované odplyny sirouhliku a sulfanu z oddéleni Spfadaci lazen,
z oddéleni Pradelna, z oddéleni Viskéza a z odplynéni odpadnich vod. V reaktoru Sulfox jsou
slouceniny siry obsazené vemisich katalyticky zoxidovany wve dwou stupnich: prichodem pres
platinow katalyzator na SO2 a prlichodem pres vanadiow katalyzator na SO3. Ve wméniku tepla
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se procesni plyn zchladi tésné nad rosny bod kyseliny sirové a je sveden na dno koncentracni
kolony, ktera je zkrapéna z wchu zfedénou kyselinou sirowou z elektrofiltru dotovanou potfebnym
mnozstvim vody. Vznikla kyselina sirova natéka do sbérné vany a koncentruje se odparem vody.
Tato vzduSina se zbytky aerosolu zfedéné kyseliny sirové je vedena na elektrofiltr, kde je aerosol
odluCovan a wgcistény plyn je pak swveden sbérmym potrubim do centralniho komina. Celkowy
objemowy pratok Sulfoxem 1. a ll. je 54 000 m3/h.

Technologie wroby se realizaci zaméru nezméni, dojde ale k rekonstrukci vzduchotechniky, diky
niz dojde k presnéjSimu rozdéleni na chudé a bohaté odplyny. OCekava se, Zze vétSina $kodlivin
pak bude odvadéna jako ,bohaté plyny“ na likvidaci do tfi jednotek Sulfox.

Odpadni vzduch z wroby je vsouCasné dobé& odvadén centralnim kominem wsky 81,65 m,
pramér usti kominu je 6,0 m. Po feSeném nawySeni wrobni kapacity bude nadale wuzivan tento
komin.

Soufadnice kominu:
Nadmofiska wySka paty kominu:

50°30739,5 N, 14°4'27,6"" E.
152 m n.m.

Emisni_charakteristika zdroje

Jako podklady pro zpracovani rozptylove studie byly mj. poskytnuty protokoly autorizovaného
méfeni emisi ¢. 68/E/2016 (centralni komin) a 05/E/2016 (Sulfox | a Il). Z wsledkd téchto méfeni
emisi wplyva, Ze na celkovém emisnim toku se vsou€asné dobé& dominantné podili odtah tzv.
chudych odplynu, jejichz objem je dominantni. Z wsledkd emisnich méfeni wplyva wysoka
ucinnost katalytického dopalovani v zafizenich Sulfox. Vybrané udaje z méfeni emisi dokreslujici
emisni dynamiku jsou uvedeny v nasledujici tabulce.

Tab. 3 Vybrané parametry z méfeni emisi

vzduchotechnicky emise CS; emise H.S
vykon (m®/h) mg/m3 kg/h mg/m3 kg/h
Sulfox | 23 885 16,5 0,514 1,7 0,054
Sulfox I 17 396 9,4 0,211 0,6 0,013
Centralni_komin 520 381 362,2 219,1 14,8 8,9

Pro wpocCet rozptylu znecidtujicich latek byly pouzity hodnoty emisi z fadného hlaseni do
Souhrnné provozni evidence za rok 2016 uvedené v nasledujici tabulce. Predpokladané hodnoty
emisi po realizaci zaméru jsou uvedeny v poslednim sloupci a wchazeji z predpokladu, Ze
s nawsSenim wyrobni kapacity o 50 % dojde vzhledem k wystawbé tieti jednotky Sulfox ke snizeni
emisnich tokd oproti stavajicimu staw alespon o 5 %. Tento predpoklad se také opira o bézici
projekt Intenzifikace spodniho odsavani spfadacich stroja, ktery je vinwesti€nim planu na rok
2019. V jeho dusledku dojde ke zwySeni podilu vzdusiny vedené na Sulfox.

Tab. 4 Emisni charakteristika posuzovaného zdroje v sou€asnosti i ve whledu

Parametr Jednotka rok 2016 po realizaci zaméru

primérna teplota plynu °C 27 27

priméma rychlost plyni m/s 6

Hmotnostni tok CS2 t/rok 1922,799 2023,999
kg/h 222,53 211,40

Hmotnostni koncentrace CS2 mg/m3 372,02 372,02
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Parametr Jednotka rok 2016 po realizaci zaméru
Hmotnostni tok H2S t/rok 42,65 40,52

kg/h 4,92 4,67
Hmotnostni koncentrace H2S mg/m?3 8,23 8,23
Provozni hodiny h/rok 8657 8657

Zpusob modelovani imisni situace

Pro modelovani pfispéwkd imisnich koncentraci emitovanych S$kodlivin v mapovaném okoli
zaméru byl pouzit program SYMOS'97, ktery umoznuje wpocet maximalnich hodinowch,
maximalnich dennich i pramérnych roCnich imisnich koncentraci.
V ramci rozptylove studie je pocitan imisni pfispévek stavajiciho provozu a imisni pFispévek
provozu po feSeném nawySeni wrobni kapacity pfi souCasné instalaci tfetiho zafizeni Sulfox na
omezovani emisi. Imisni pfispévek stavajiciho prowozu je v imisnim pozadi jiz obsazen.
Pro graficky list znazorfiujici imisni pole celé mapované lokality byl wpocet proveden v podrobné
siti s krokem 85 m ve sméru osy X i Y, ktera ¢itd 8510 referencnich bodu. Grafické wystupy
modelové imisni situace wjadfuji zjiStovany imisni pfispévek ve wsce 1,5 m nad terénem
(dychaci zéna). Do wpoctu je zahrnut i wSkopis mapujici reliéf mapované lokality.
V kapitole zhodnoceni imisnich pfispéw(l jsou uvedeny wsledné imisni koncentrace
ve zwlenych dvanacti referenénich bodech umisténych do mist blizké obytné zastawby:
Referen¢ni bod €. 1 bytow dim ul. U Nadjezdu ¢&.p. 873, Lowosice
Referen¢ni bod €. 2 objekt k bydleni, ul. Purkyfiova €.p. 657, Lovosice
Referen¢ni bod €. 3 bytow dim, ul. Osvoboditell &.p. 29, Lovosice
Referencni bod €. 4 objekt k bydleni, ul. Ustecka &.p. 4, Lhotka n.L.
Referen¢ni bod €. 5 Malé Zernoseky
Referencni bod €. 6 Velké Zermoseky
7
8

Referenéni bod &. Zalhostice

Referenéni bod €. ul. Seifertova, Litoméfice
Referencni bod €. 9 ul. Dlouha, Litoméfice
Referen¢ni bod €. 10 Mlékojedy

Referenéni bod €. 11 Lukavec

Referencni bod €. 12 Nove Kopisty

Umisténi referenénich bodul je patmé z pfilohy €. 1 této rozptylove studie.

Imisni limit

Posouzeni Miw feSeného zdroje zneliStovani ovzdusi na jeho kvalitu v okoli je provedeno
pfepoCtem emisnich wdatnosti zdroje vsouCasnosti i po realizaci zaméru a porovwnanim
wslednych imisnich koncentraci spolu s imisnim pozadim s referenénimi koncentracemi. Pro
zamérem emitované Skodliviny - sirovodik a sulfan nejsou v ceské legislatiné imisni limity
stanoveny.

Ministerstvo zdravotnictvi na zakladé ustanowveni § 27 odst. 6 b) zakona ¢. 201/2012Sb. vSak
wdalo prostfednictvim Statniho zdrawotniho ustaw hodnoty doporu¢enych koncentraci pro
wbrané Skodliviny, mezi nimiz je i sirouhlik a sulfan. Hodnoty téchto doporu€¢enych koncentraci
jsou uvedeny v nasledujici tabulce.
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Tab. 5: Doporu¢ené referenéni koncentrace SZU pro wlné ovzdusi

Znecistujici latka ¢islo CAS Doba pramérovani doporuc¢ena koncentrace
. . den 100 ug/m3
sirouhlik 75-15-0 -
30 minut *) 20 pg/m?3 *)
den 150 ug/m3
sulfan 7783-06-4 X
30 minut *) 7 pg/ms3 *)
*) hodnoty pro maximalni 30 minutowy primér jsou stanoveny na ochranu proti obtéZovani
zapachem

Zhodnoceni imisnich pfispéwk( je provedeno nize porownanim s uvedenymi Statnim zdravotnim
Ustavem doporuc¢enymi koncentracemi.

Vysledné hodnoty imisnich prispévku a jejich zhodnoceni

Imisni pozadi

V integrovaném powleni wdaném Krajskym Ufadem je provozovateli ulozeno mj. provozovat méfeni
imisni situace pro H>S a CS, monitorovacimi stanicemi ve méstech Lowosice a Litoméfice.
V nasledujicich tabulkach jsou prezentovany wsledky imisnich méfeni za posledni 3 roky poskytnuté
zadavatelem studie.

Tab. 6: Imisni koncentrace sulfanu v imisnim pozadi zji$téné méfenim za posledni 3 roky (ug/ms3)

7.2

2014 2015 2016
Litomé&fice | pramérna ro¢ni koncentrace 1,5 2,8 3,4
max. 30min koncentrace 73,4 88,6 68,6
pocéet 30min hodnot nad 7 ug/m?3 688 1441 1345
Lowosice primeérna ro¢ni koncentrace 3,4 3,3 4,3
max. 30min koncentrace 91,1 106,6 157,4
poéet 30min hodnot nad 7 ug/m?3 1169 1724 1398
Tab.7:Imisni koncentrace sirouhliku v imisnim pozadi zji§téné méfenim za posledni 3 roky(ug/m3)
2014 2015 2016
Litoméfice | prlmérna rocni koncentrace 1,4 1,9 3,2
max. 30min koncentrace 101,8 70,7 100,0
pocéet 30min hodnot nad 20 pg/m?3 113 151 253
Lovosice primérna ro¢ni koncentrace 8,0 8,0 5,6
max. 30min koncentrace 364,2 297,6 327,6
pocet 30min hodnot nad 20 ug/m?3 1629 1558 482

Imisni prispévky

V pfiloze 2 rozptylové studie jsou grafickd znazornéni imisnich pfispéwkd provozu posuzovaného
zawodu ve wice 1,5 m nad terénem (dychaci zéna). Pocitany byly imisni pfispéwky k maximalnim
hodinowm, maximalnim dennim i primémym ro¢nim koncentracim pfedmétnych S$kodlivin,
kterymi je sirouhlik a sulfan. VypocCet je proveden pro stavajici provoz odpovidajici skute€nym
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emisim dle hlaSeni do Souhmné provozni evidence za posledni zpracovany rok 2017 a dale pro
whledow provoz po realizaci posuzovaného zaméru (nawseni wrobni kapacity o 50 % pfi
soucasné rekonstrukci vzduchotechnického odsavani a instalaci tfetiho zafizeni pro katalytickou
oxidaci Sulfox. V nasledujicich dvou tabulkach jsou uvedeny wysledné hodnoty imisnich pfispéwk
spocitané dale ve zwolenych referencnich bodech umisténych v mistech blizké obytné zastavby.

Tab. 8: Imisni pfispéwky sirouhliku CS2 z provozu posuzovaného zdroje emisi (ug/m3)

stavaijici provoz po realizaci zaméru
Referenéni bod Prdmérna Max. Max. Pramérna Max. Max.
ro¢ni denni hod. ro¢ni denni hod.
imise imise imise imise imise imise
RB 1 ul. U Nadjezdu, Lovosice 2,2 228,4 | 556,5 2,1 224 .4 528,6
RB 2 ul. Purkyhova, Lovosice 3,0 206,3 | 395,0 2,8 202,3 375,2
RB 3 ul. Osvoboditelti, Lovosice 1,7 193,5 | 350,9 1,6 189,5 333,3
RB 4 Lhotka nad Labem 2,7 169,2 | 254,4 2,6 165,2 2417
RB 5 Malé Zernoseky 2,5 159,8 | 228,0 2,4 155,7 216,6
RB 6 Velké Zernoseky 2,8 162,7 | 236,6 2,7 158,7 224,8
RB 7 Zalhostice 5,7 177,8 | 283,7 5,4 173,8 269,5
RB 8 ul. Seifertova, Litoméfice 3.1 153,0 | 205,1 2,9 149,0 194,8
RB 9 ul. Dlouha, Litoméfice 2,3 115,3 | 143,6 2,2 109,5 136,4
RB 10 Mlékojedy 3,2 142,5 | 184,4 3,0 138,3 175,1
RB 11 Lukavec 8,4 193,7 | 347,3 8,0 189,6 329,9
RB 12 Noveé Kopisty 3,3 154,7 | 213,5 3,1 150,7 202,8
MIN 1,7 115,3 | 143,6 1,6 109,5 136,4
MAX 8,4 228,4 | 556,5 8,0 2244 528,6

Tab. 9: Imisni pfispéwky sirovodiku H2S provozu posuzovaného zdroje emisi (ug/m?)

stavajici provoz po realizaci zaméru
Referenéni bod Pramérna Max. Max. Pramérna Max. Max.
ro¢ni denni hod. roéni denni hod.
imise imise imise imise imise imise
RB 1 ul. U Nadjezdu, Lowvosice 0,049 9,7 12,3 0,046 9,1 11,6
RB 2 ul. Purkyhova, Lovosice 0,066 7,3 8,7 0,062 6,9 8,3
RB 3 ul. Oswoboditelt, Lovosice 0,038 6,2 7,8 0,036 5,8 7,3
RB 4 Lhotka nad Labem 0,060 4,5 5,6 0,057 4,3 5,3
RB 5 Malé Zernoseky 0,056 4.0 5,0 0,053 3,8 4.7
RB 6 Velké Zernoseky 0,062 4,2 52 0,059 3,9 4.9
RB 7 Zalhostice 0,125 5,1 6,3 0,118 4,8 59
RB 8 ul. Seifertova, Litoméfice 0,069 3,7 4,5 0,064 3,4 4,2
RB 9 ul. Dlouha, Litoméfice 0,052 2,5 3,2 0,048 2,4 2,9
RB 10 Mlékojedy 0,070 3,2 4,1 0,066 3,0 3,8
RB 11 Lukavec 0,185 6,2 7,7 0,175 5,8 7,2
RB 12 Nowe Kopisty 0,073 3,8 4,7 0,069 3,5 4,4
MIN 0,038 2,5 3,2 0,036 2,4 2,9
MAX 0,185 9,7 12,3 0,175 9,1 11,6

V nasledujicich dwou tabulkach je uvedeno dale rozpéti imisnich pfispévku zjiSténé v ramci
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7.3

wpoctu pro graficky wystup, ktery byl spocitan v husté siti referenénich bodl pokryvajicich okoli
zawodu \Cetné Mastniho arealu zavodu.

Tab. 10: Rozmezi wyslednych imisnich pfispévkl sirouhliku CS2 v okoli zavodu

Pramérna ro¢niimise Maximalni denniimise Maximalni hodinova imise
stavajici po realizaci stavajici po realizaci stavajici po realizaci
MIN 1 0 80 80 50 50
MAX 12 11 240 235 600 590
Tab. 11: Rozmezi wslednych imisnich pfispéwki sulfanu H2S v okoli zavodu
Primérna ro¢niimise Maximalni denniimise Maximalni hodinova imise
stavajici po realizaci stavajici po realizaci stavajici po realizaci
MIN 0,02 0,02 1 1 2 2
MAX 0,25 0,24 11 11 14 14

Zhodnoceni imisnich prispévk

V rdmci feSeného zaméru dojde na jedné strané k nawSeni wrobni produkce o 50 %, na strané druhé
k instalaci tfetiho zafizeni pro katalytickou oxidaci Sulfox. V souvislosti s realizaci tohoto dalSiho
wsoce U¢inného zafizeni na omezovani emisi a zejména s realizaci béziciho projektu Intenzifikace
spodniho odsavani spfadacich stroju, ktery je vinvestiénim planu na rok 2019 a v jehoz dusledku
dojde ke zwsSeni podilu vzdusiny vedené na Sulfox, je pfedpokladan pokles celkowch emisnich
tokd emitovanych Skodlivin (CS2 a H2S) 0 5 %.

V nasledujici tabulce jsou uvedeny o€ekavané zmeény imisnich pfispéwk( z provozu feSeného
zdroje znecistovani ovzdusi ziskané odectenim imisnich prFispéwkl ze stavajiciho prowozu od

ocekavanych imisnich pfispéwku po realizaci posuzovaného zaméru.

Tab. 12: Vysledné zmény imisnich pfispévkt sulfanu a sirovodiku po realizaci zaméru (ug/ms3)
CS2 H.S

Referenéni bod Primérna Max. Max. Primérna Max. Max.
ro¢ni denni hod. ro¢ni denni hod.
imise imise Imise imise Imise Imise
RB 1 ul. U Nadjezdu, Lovosice -0,1 -4,0 -27,9 -0,003 -0,6 -0,7
RB 2 ul. Purkyhova, Lovosice -0,2 -4,0 -19,8 -0,004 -0,4 0,4
RB 3 ul. Oswoboditelll, Lovosice -0,1 -4,0 -17,6 -0,002 -0,4 -0,5
RB 4 Lhotka nad Labem -0,1 -4,0 -12,7 -0,003 -0,2 -0,3
RB 5 Malé Zemoseky -0,1 -4,1 -11,4 -0,003 -0,2 -0,3
RB 6 Velké Zernoseky -0,1 -4,0 -11,8 -0,003 -0,3 -0,3
RB 7 Zalhostice -0,3 -4,0 -14,2 -0,007 -0,3 -0,4
RB 8 ul. Seifertova, Litoméfice -0,2 -4,0 -10,3 -0,005 -0,3 -0,3
RB 9 ul. Dlouha, Litoméfice -0,1 -5,8 -7,2 -0,004 -0,1 -0,3
RB 10 Miékojedy -0,2 -4,2 -9,3 -0,004 -0,2 -0,3
RB 11 Lukavec -0,4 -4,1 -17,4 -0,010 -0,4 -0,5
RB 12 Nové Kopisty -0,2 -4,0 -10,7 -0,004 -0,3 -0,3
MIN -0,4 -5,8 -27,9 -0,010 -0,6 -0,7
MAX -0,1 -4,0 -7,2 -0,002 -0,1 -0,3
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Z tabulky wplyva, Ze realizaci zaméru dojde celkov® k poklesu imisnich pfispévkd k primémym
ro¢nim i kratkodobym maximalnim koncentracim obou Skodlivin.

Jak je wS8e uvedeno, pro feSené Skodliviny sirouhlik i sirovodik nejsou legislatimé& stanoveny
imisni limity pro ro¢ni primér ani kratkodoba maxima.

Statni zdravotni Ustav wydal hodnoty doporu¢enych dennich praméru, které &ini 100 pg/m3 pro
sirouhlik a 150 pg/m3® pro sulfan. Dale na ochranu proti obtéZovani zapachem wydal hodnotu
doporuc¢enych tficetiminutowch pramérd ve wsi 20 ug/m? pro sirouhlik a 7 ug/m?3 pro sulfan.

Pro zhodnoceni téchto maximalnich kratkodobych imisi byly vramci rozptylove studie déle
spocitany tzv. doby prekroeni, tj. poCet hodin s imisnim pfispévkem nad uvedené hranini
hodnoty 20 a 100 pg/m?2 pro sirouhlik, resp. 7 a 150 ug/m?3 pro sulfan. Tyto hodnoty jsou uvedeny
v nasledujicich dwvou tabulkach.

Tab. 13: Doby prekro¢eni doporu¢enych imisnich koncentraci pro sirouhlik (pocet hodin za rok)

Referenéni bod stavajici po realizaci rozdi
20 ug/m® | 100 pg/m® | 20 pg/m® | 100 pg/m® | 20 pg/m® | 100 pg/m®

RB 1 ul. U Nadjezdu, Lowvosice 128,2 63,9 126,5 61,5 -1,7 -2,4
RB 2 ul. Purkynova, Lovosice 191,3 996 | 183,5 92,8 -7,8 -6,8
RB 3 ul. Oswoboditelt, Lovosice 155,4 51,3 152,3 49,3 -3,1 -2,0
RB 4 Lhotka nad Labem 272,0 78,6 | 263,1 71,5 -8,9 -7,1
RB 5 Malé Zemoseky 255,6 77,2 | 2538 77,2 -1,8 0,0
RB 6 Velké Zernoseky 271,8 84,2 269,8 84,2 -2,0 0,0
RB 7 Zalhostice 537,0 153,0 | 529,2 141,7 -7,8 -11,3
RB 8 ul. Seifertova, Litoméfice 333,3 94,2 | 328,8 84,3 -4,5 -9,9
RB 9 ul. Dlouha, Litoméfice 291,6 51,8 | 291,6 41,7 0,0 -10,1
RB 10 Miékojedy 399,5 84,4 | 387,8 73,3 -11,7 -11,1
RB 11 Lukavec 835,5 252,8 | 828,1 232,8 -7,4 -20,0
RB 12 Nové Kopisty 376,8 72,9 | 369,9 72,9 -6,9 0,0

MIN 128,2 51,3 | 126,5 41,7 11,7 -20,0

MAX 835,5 252,8 | 828,1 232,8 0,0 0,0

Tab. 14: Doby prekro¢eni doporu¢enych imisnich koncentraci pro sulfan (po€et hodin za rok)

Referenéni bod stavajici po realizaci rozdil

7ug/m® [ 150 pg/m® | 7 pg/m® | 150 pg/m® | 7 pug/m® | 150 pg/m’
RB 1 ul. U Nadjezdu, Lowosice 16,5 0,0 14,6 0,0 -1,9 0,0
RB 2 ul. Purkyhova, Lovosice 17,7 0,0 8,3 0,0 9,4 0,0
RB 3 ul. Oswoboditelt, Lovosice 1,9 0,0 0,0 0,0 -1,9 0,0
RB 4 Lhotka nad Labem 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
RB 5 Malé Zemoseky 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
RB 6 Velké Zernoseky 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
RB 7 Zalhostice 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
RB 8 ul. Seifertova, Litoméfice 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
RB 9 ul. Dlouha, Litoméfice 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
RB 10 Miékojedy 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
RB 11 Lukavec 6,3 0,0 0,0 0,0 -6,3 0,0
RB 12 Nové Kopisty 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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Referenéni bod stévajl'ci po realizaci rozdi
7ugim® | 150 ug/m® | 7 pg/m® | 150 pg/im® | 7 pg/m® | 150 pg/n?®
MIN 0,0 0,0 0,0 0,0 9,4 0,0
MAX 17,7 0,0 14,6 0,0 0,0 0,0

Zhodnoceni maximalnich dennich koncentraci sirouhliku

Dle wsledka wpocétu provedenych vramci této rozptylové studie se hodnoty imisnich pfispévku
ze stawvagjiciho prowozu k maximalnim dennim koncentracim sirouhliku pohybuji v mapované
lokalité vrozmezi 80 az 240 pg/m3, vmistech obytné zastavby reprezentované zwvolenymi
dvanacti referenénimi body vrozmezi 115 az 228 ug/m3. Jedna se tedy vesmés o hodnoty nad
doporuéenou maximalni denni koncentraci 100 ug/m? stanovenou Statnim zdravotnim Ustavem.
Realizaci posuzovaného zaméru dojde k poklesu imisnich pfispéwkl v celé mapované lokalité na
wsledné rozmezi 80 az 235 pg/m?3, v mistech obytné zastavby na rozmezi 109 az 224 ug/m3.
Hodnoty imisnich pfispéwk( k maximalnim dennim koncentracim sirouhliku klesnou v jednotlivych
bodech o 4,0 aZ 5,8 ug/m3.

Z dal$ich wpoéta wplyva, Ze pocet hodin s koncentraci nad 100 pyg/m3 se pohybuje ve zwolenych
referenénich bodech vrozmezi 51 az 253 hodin za rok, po realizaci zaméru v rozmezi 42 az 233
hodin za rok. Realizace zaméru se projevi dle teoretického wpoctu poklesem hodin s koncentraci
nad 100 pg/m?3 az o 20 hodin za rok.

Vypoctené hodnoty imisnich pFispéwk( koresponduji s naméfenymi imisnimi koncentracemi a
potwzuji, ze vmapované lokalité dochazi k prekraCovani doporu¢ené maximalni denni
koncentrace pro sirouhlik. Realizace zdméru by v8ak méla vést ke snizeni hodnot imisnich
prispéwkl a pFispét k mirnému zlepSeni situace.

Zhodnoceni maximalnich hodinovych koncentraci sirouhliku

Statni zdrawotni Ustav wdal pro sirouhlik hodnotu maximalni tficetiminutové koncentrace
stanovené na ochranu proti obtéZovani zapachem ve wsi 20 pg/m3.

Pfi imisnich méfenich vramci imisniho monitoringu provadéného v Lowosicich a Litoméficich byla
zaznamenana maxima tficetimunutowch primér( sirouhliku na uromi 297 az 364 pg/m3
v Lowvosicich a na drowni 71 az 102 pg/m3 v Litoméficich.

Pfedepsany wpoctow model Symos pocita kratkodoba maxima pro denni, osmihodinové a
nejwse hodinove priméry. Ze zkuSenosti s rozptylooym modelem wplyva, Zze na hodinova
maxima je tfeba pohlizet na jakési pikove hodnoty pro modelove situace, kdy je MeCka od zdroje
zanesena pfimo do referencniho bodu wpoctu, ¢i do méficiho mista imisniho monitoringu, tj. pro
situace, které nastanou pfi skloubeni vSech moznych faktor( jako je tfida stability atmosféry,
rychlost vétru s jeho nejméné vhodnym smérem pfimo. Tyto situace vSak bé&éhem roku nemus eji
nastat. Ztohoto divodu Ize pro orientaci pouzit wsledné hodnoty hodinowch maxim ve vztahu
k pllhodinové limitni koncentraci.

Dle wsledk( wpocCtu provedenych vramci této rozptylove studie se hodnoty imisnich pFispéwi
ze stavajiciho prowozu k maximalnim hodinowm koncentracim sirouhliku pohybuji v mapované
lokalité vrozmezi 50 az 600 pg/m3, vmistech obytné zastavby reprezentované zwvolenymi
dvanacti referenénimi body vrozmezi 144 az 556 pg/m3. Jednd se tedy o hodnoty nad

doporu¢enou maximalni 30 minutovou koncentraci 20 pg/m3.

Realizaci posuzovaného zaméru dojde k poklesu imisnich pfispéwkld k hodinowm maximdm
vcelé mapované lokalité na wsledné rozmezi 50 az 590 ug/m3, vmistech obytné zastawvby
na rozmezi 136 az 529 ug/m3.

Hodnoty imisnich pfispékd k maximalnim hodinowm koncentracim sirouhliku klesnou
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v jednotliych bodech o 7 az 28 ug/ms3.

Z dal$ich wpodta wplyva, Ze pocet hodin s koncentraci nad 20 yg/m3 se pohybuje ve zwlenych
referenCnich bodech vrozmezi 128 az 836 hodin za rok, po realizaci zaméru vrozmezi 126 az
828 hodin za rok. Realizace zaméru se projevi dle teoretického wpoltu poklesem hodin
s koncentraci nad 20 pug/m3 o 0 az 11,7 hodin za rok.

Vypocétené hodnoty imisnich pfispévku koresponduji s naméfenymi imisnimi koncentracemi a
potwzuji, Ze vmapované lokalité dochazi k pfekraovani doporu€ené maximalni tficetiminutove
koncentrace stanovené na ochranu pfed pachowmi ucinky sirouhliku. Realizace zaméru by vSak
méla vést ke snizeni hodnot imisnich pfispéwk( a pfispét k mimému zlepSeni situace.

Zhodnoceni maximalnich dennich koncentraci sulfanu

Dle wsledkt wpoétu provedenych vramci této rozptylové studie se hodnoty imisnich prispéwki
ze stawajiciho prowozu k maximalnim dennim koncentracim sulfanu pohybuji v mapované lokalité
vrozmezi 1 az 11 pg/m3, vmistech obytné zastawy reprezentované zwolenymi dvanacti
referenénimi body vrozmezi 2,5 az 9,7 uyg/m3. Jedna se tedy o hodnoty, které jsou bezpeéné
niz§i nez doporuc¢ena maximalni denni koncentrace 150 pg/m3 stanovena Statnim zdravotnim
ustavem pro denni koncentraci sulfanu.

Realizaci posuzovaného zaméru dojde k dalS§imu poklesu imisnich pfispéwkd v mistech obytné
zastawy na rozmezi 2,4 az 9,1 pg/m3.

Hodnoty imisnich pfispéwk(l k maximalnim dennim koncentracim sulfanu klesnou v jednotlivych
bodech o 0,1 az 0,6 ug/m3.

Zhodnoceni maximalnich hodinovych koncentraci sulfanu

Statni zdravotni Ustav vydal pro sulfan hodnotu maximalni tficetiminutové koncentrace stanovené
na ochranu proti obtéZovani zapachem ve wsi 7 ug/ms3.

Pfi imisnich méfenich vramci imisniho monitoringu provadéného v Lowosicich a Litoméficich byla
zaznamenana maxima tficetimunutowch pramérd sulfanu na drowni 91 az 157 ug/m?3 v Lowosicich
a na Urowi 68 az 89 ug/m3 v Litoméficich.

Pfedepsany wpocétow model Symos pocita kratkodoba maxima pro denni, osmihodinové a
nejwse hodinove priméry. Ze zkuSenosti s rozptyloym modelem wplyva, Zze na hodinova
maxima je tfeba pohlizet na jakési pikove hodnoty pro modelové situace, kdy je MeCka od zdroje
zanesena pfimo do referenéniho bodu wpoctu, ¢i do méficiho mista imisniho monitoringu, tj. pro
situace, které nastanou pfi skloubeni vSech moznych faktor( jako je tfida stability atmosféry,
rychlost vétru s jeho nejméné vhodnym smérem pfimo. Tyto situace vSak béhem roku nemuseji
nastat. Ztohoto divodu Ize pro orientaci pouzit wsledné hodnoty hodinowch maxim ve vztahu
k pulhodinové limitni koncentraci.

Dle wysledkt wpoctu provedenych vramci této rozptylove studie se hodnoty imisnich pfispéwki
ze stavajiciho prowozu k maximalnim hodinowm koncentracim sulfanu pohybuji v mapované
lokalité vrozmezi 2 az 14 ug/m3, vmistech obytné zastavby reprezentované zwolenymi dvanacti
referenénimi body vrozmezi 3,2 az 12,3 ug/m3. Jedna se tedy i o hodnoty nad doporu¢enou
maximalni 30 minutovou koncentraci 7 pg/m3. Z wsledk( wplyva, Ze posuzovany provoz neni
jedinym zdrojem sulfanu v lokalité a na naméfenych koncentracich se podili ¢astecné.

Realizaci posuzovaného zaméru dojde k poklesu imisnich pfispévkud k hodinowm maximim
v mistech obytné zastavby na rozmezi 2,9 az 11,6 yg/ms.

Hodnoty imisnich  pfispéwd k maximalnim hodinowm koncentracim sulfanu  klesnou
v jednotliych bodech o0 0,3 az 0,7 pg/m3.

Z dalich wpoétu wplyva, Zze pocet hodin s koncentraci nad 7 pyg/m3 se pohybuje ve zwlenych




GLANZSTOFF BOHEMIA s.r.o0., rekonstrukce a zvy$eni vyroby kordového vlakna listopad 2017

Rozpty lov a studie strana 16 z 26

referenénich bodech na uUrowni nejwse 17,7 hodin za rok, po realizaci zaméru nejwse 14,6 hodin
za rok. Po realizaci zaméru by mél byt imisni pfispévek k hodinowm maximim sulfanu nad
hrani¢nich 7 pug/m3 pouze u obytné zastavby reprezentované referenénimi body 1 a 2 umisténymi
v Lowosicich na ulicich Purkyfiova a U Nadjezdu. Zimisniho monitoringu vSak wplyva, Ze feSeny
provoz neni jedinym zdrojem sulfanu v lokalité.

Realizace zaméru by vSak kazdopadné méla vést ke snizeni hodnot imisnich pfispéwkl a pfispét
k dalSimu zlepSeni situace.

8 Zvazeni nejistot

Hodnoceni wsledkl a zaweri rozptylové studie je vzdy spojeno s ur€itymi nejistotami.

V pfipadé tohoto hodnoceni Ize nejistoty wjmenovat takto:

1. Spolehlivost  wpoctenych imisnich koncentraci pouzitym rozptylowm modelem.
Zakladem metodiky je matematicky model, ktery jiz swu podstatou znamena
zjednoduseni a nemoznost popsat vSechny déje v atmosféfe, které oMiviuji rozptyl
znecistujicich latek. Proto jsou i wpoctené wsledky nutné zatizené jistou chybou a
nedaji se interpretovat zcela striktné.

2. Klimatické vstupni udaje jsou primémé hodnoty jednotliych weli€in za delSi Casové
obdobi. Skute¢ny pribéh meteorologickych charakteristik v daném ur¢itém roce se muaze
od pruméru, zahrmutém ve vétrné ruzici, znacné liSit (existence rozptylové priznivejSich let
s menSim poctem smogowych epizod).

4. Nejistota tkvici v hodnotach vstupnich udaju wypoétu, wpocet budouciho stawu nemohl
wijit logicky z wysledk(i autorizovaného méfeni emisi, hodnoty emisnich tokd po realizaci
zaméru jsou odhadnuty, wpocet imisnich pfispévkl pak odpovida tomuto odhadu.

Zaveér

V ramci feSené stavwy ,,GLANZSTOFF BOHEMIA s.r.o., rekonstrukce a zvysSeni vyroby
kordového vlakna“ dojde, jak jiz z nazw zaméru wplyva, ke zméné na stavajicim zdroji
znecistovani ovzdu8i. Posuzovana wroba je zdrojem technologickych emisi, kterymi je sirouhlik a
sulfan. Rozptylova studie je zaméfena na tyto technologické emise z wroby, jejichz Miv na kvalitu
ovzdu$i je zasadni oproti emisim napf. z CasteCné nawsSené generované automobilové dopravy.

V ramci rozptylové studie jsou modelovany imisni pfispéwky stavajiciho provozu k primérnym
ro¢nim i kratkodobym maximalnim koncentracim sirouhliku a sulfanu a dale také tyto imisni
pfispéwky po realizaci zaméru. Hodnoty imisnich pfispéwkl jsou hodnoceny porownanim
s doporu€enymi koncentracemi wydanymi Statnim zdrawotnim Gstavem podle § 27 odst. 6, b)
zakona 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi.

V ramci feSeného zaméru dojde na jedné strané k nawySeni wyrobni produkce o 50 %, na strané druhé
k instalaci tfetiho zafizeni pro katalytickou oxidaci Sulfox. V souvislosti s realizaci tohoto dal$iho
wsoce U¢inného zafizeni na omezovani emisi a zejména s realizaci béziciho projektu Intenzifikace
spodniho odsavani spradacich strojl, ktery je vinvesti€énim planu na rok 2019 a v jehoz disledku
dojde ke zwseni podilu vzdusiny vedené na Sulfox, je pfedpokladan pokles celkowch emisnich
tokd emitovanych $kodlivin (CS2 a H2S) 0 5 %.

Dle wysledkd imisniho monitoringu provadéného v Lovosicich a Litoméficich dochazi vieSeném
Uzemi k ¢astému prekracovani hodnot stanovenych na ochranu pfed obtézovanim zapachem jak
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pro sirouhlik, tak pro sulfan. Posuzovany zdroj se na tomto pfekracovani zejména v pfipadé
sirouhliku wznamné podili. V pfipadé sirouhliku dochazi také k prfekraCovani denni doporucené
referencni koncentrace stanovené pro prahowy Uc¢inek.

Z wsledkl rozptylove studie wyplyva, Ze po realizaci zaméru dojde v souvislosti s o€ekavanym
poklesem emisnich tok( také k poklesu imisnich pfispéwk( z provozu zdroje o predpokladanych
5 %. Lze oCekavat, ze vieSeném Uzemi bude nadale dochazet k pfekracovani meznich hodnot
stanovenych pro obtéZovani zapachem, realizace zaméru by vSak méla vést ke snizeni hodnot
imisnich pFispéw( a pfispét k mirnému zlepSeni situace.

Posuzovany zamér ,GLANZSTOFF BOHEMIA s.r.o., rekonstrukce a zvySeni vyroby
kordového viakna“, vramci kterého dojde ke zvySeni vyroby viskézového vlakna
provazené pripravovanymi opatfenimi ke snizeni emisi, bude mit pfiznivy vliv na
zlepsSovani imisni situace v oblasti Lovosic a Litoméfic.



Pfiloha €. 1

Situace s umisténim referenénich bodu
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Pfiloha €. 2

Graficka znazornéni imisnich koncentraci



Pfispévek k maximalnim hodinovym imisim sirouhliku (ug/m3)
stavajici provoz

— 250
L]

—{ 200
— 150

= 100

Pfispévek k maximalnim hodinovym imisim sirouhliku (ug/m3)
vyhled po realizaci zaméru

— 100




Pfispévek k maximalnim dennim imisim sirouhliku (ug/m?)
stavajici provoz

Pfispévek k maximalnim dennim imisim sirouhliku (ug/m?3)
vyhled po realizaci zaméru

120




Pfispévek k praimérnym roénim imisim sirouhliku (pg/m3)
stava{lm provoz

7000~

2 “11.:9 va,_

s lyi

g

L %N _ i ' —
| o a o

Pfispévek k pramérnym roénim imisim sirouhliku (ug/m3)

vyhleld po re?Iizaci zléméru ,

000~

000!

T

00~ Tarezin |
I‘I
-~ |
/ .,
000 T T T T T T
1000 2000 3000 4000 5000 G000 7000 8000 9000 10000

12

10




Pfispévek k maximalnim hodinovym imisim sulfanu (ug/m3)
stavajici provoz

|

. .ir::*-.l- l

Pfispévek k maximalnim hodinovym imisim sulfanu (ug/m3)
vyhled po realizaci zaméru

(I i
S, S ( | (1
/ - -- - : I -}g Q |
i 7 d r V. g -
. o Ly
i " e Xh e
Wl II| . 3




Pfispévek k maximalnim dennim imisim sulfanu (ug/m3)
stavajici provoz
1

Pfispévek k maximalnim dennim imisim sulfanu (ug/m?3)
vyhled po reallzacl zaméru

= ,': Terezi

—

i’
T T
8000 2000 10000



Pfispévek k pramérnym roénim imisim sulfanu (ug/m3)
stévaljici provoz

025

02

016

014

— 012

01

008

— 0.04

—' 002

024

0z

016

014

012

01

0.og

004

002




